
 

Об участии в эксперименте 

 

С целью предоставление дополнительных возможностей лицам, освоившим 

образовательные программы основного общего образования, для получения среднего 

профессионального образования, а также удовлетворения потребности рынка труда 

субъектов Российской Федерации в квалифицированных рабочих и специалистах среднего 

звена, во исполнение письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

11.12.2025 №16183/25 «Об участии в эксперименте» п р и к а з ы в а ю :  

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. Провести 15 декабря 2025 года собрания для выпускников 9 классов и их родителей 

с участием представителей МКУ «Управления образования Муслюмовского 

муниципального района РТ» по графику (Приложение 1). 

1.2. Создать рабочую группу по организации участия в эксперименте по расширению 

доступности среднего профессионального образования, в состав которой включить 

руководителя ОО, заместителя по учебной работе, специалиста, ответственного за 

профориентационную работу  и классных руководителей 9 классов. 

1.3.  Определить количество потенциальных выпускников общеобразовательных 

организаций, планирующих сдавать 2 ОГЭ и принять участие в эксперименте в срок до 16 

декабря 2025 года 

1.4.  Составить пофамильный список выпускников, планирующих участвовать в 

эксперименте и направить сводную информацию на электронный адрес 

Ahmetzyanova.Elvira@tatar.ru до 17.12.2025 года в соответствии с прилагаемой формой 

(Приложение 2). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Ахметзянову Э.Ф.  

 

Начальник МКУ УО:                                                     Л.Я. Хабибуллина 

“Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

мәгариф идарәсе” муниципаль  

казна учреждениесе 

 

Муниципальное казенное учреждение 

“Управление образования 

Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан” 

 

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Банковская 61 

Тел.: (85556) 2-57-30, 2-43-35 (факс) e-mail: roo.mus@tatar.ru 

П Р И К А З                 Б О Е Р Ы К  

 

№ 

 

420 

 

с.Муслюмово 

  

12 

  

декабря 

 

2025 г. 

mailto:roo.mus@tatar.ru


 

 

 

 

Приложение 1 

 

График проведения родительских собраний для обучающихся 9 классов 

 и их родителей 

 

№ п/п Наименование ОО Время проведения Место проведения 

1.  МБОУ «Кубяковская СОШ» 

15:30 

МБОУ 

«Кубяковская 

СОШ» 

2.  МБОУ «Тат.Булярская СОШ» 

3.  МБОУ «Баюковская ООШ» 

4.  МБОУ «Амикеевская ООШ» 

5.  МБОУ «Мари Булярская ООШ» 

6.  МБОУ Муслюмовский лицей 
17:30 

МБОУ 

Муслюмовский 

лицей 
7.  МБОУ «Новоусинская ООШ» 

8.  МБОУ «Муслюмовская СОШ 

им.Г.Тукая» 

18:00 

ГАПОУ 

«Муслюмовский 

политехнический 

техникум» 

9.  МБОУ «Салауз-Муханская ООШ» 

10.  МБОУ Михайловская СОШ 

11.  МБОУ «Тойгильдинская ООШ» 

12.  МБОУ «Большечекмакская ООШ» 

13.  МБОУ «Муслюмовская гимназия» 

18:30 

МБОУ 

«Муслюмовская 

гимназия» 

14.  МБОУ «Тат.Шуранская ООШ» 

15.  МБОУ «Нижнетабынская ООШ» 

 


